[image: ]

О внесении изменений в решение Жаксынского районного маслихата от 24 декабря 2021 года № 7ВС-19-1 "О бюджетах сел, сельских округов Жаксынского района на 2022-2024 годы"
Решение Жаксынского районного маслихата Акмолинской области от 8 декабря 2022 года № 7ВС-43-1
[bookmark: z1]
      Жаксынский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Жаксынского районного маслихата "О бюджетах сел, сельских округов Жаксынского района на 2022-2024 годы" от 24 декабря 2021 года № 7ВС-19-1 следующие изменения:

      пункт 1 изложить в новой редакции:

      "1. Утвердить бюджет села Жаксы на 2022-2024 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:

      1) доходы – 177371,4 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 23408,2 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 896 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 4823,4 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 148243,8 тысяч тенге;

      2) затраты – 216938,2 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – (-39566,8) тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 39566,8 тысяч тенге.";

      пункт 3 изложить в новой редакции:

      "3. Утвердить бюджет Запорожского сельского округа на 2022-2024 годы, согласно приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:

      1) доходы – 49464,5 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 10109 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 2974 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 36381,5 тысяч тенге;

      2) затраты – 127765,2 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – (-78300,7) тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 78300,7тысяч тенге.".

      приложения 1, 7, 43 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, к настоящему решению.

      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

      Секретарь Жаксынского

районного маслихата

Д.Пшембаева

	Приложение 1 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 8 декабря
2022 года № 7ВС-43-1

	Приложение 1 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 24 декабря
2021 года № 7ВС-19-1

 Бюджет села Жаксы на 2022 год

Категория

Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1

2

3

4

5

I. ДОХОДЫ

177371,4

1

Налоговые поступления

23408,2

01

Подоходный налог

4536

2

Индивидуальный подоходный налог

4536

04

Налоги на собственность

17742,2

1

Налоги на имущество

469

3

Земельный налог

681

4

Налог на транспортные средства

16592,2

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

1130

3

Поступления за использование природных и других ресурсов

1130

2

Неналоговые поступления

896

01

Доходы от государственной собственности

208

5

Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности

208

06

Прочие неналоговые поступления

688

1

Прочие неналоговые поступления

688

3

Поступления от продажи основного капитала

4823,4

03

Продажа земли и нематериальных активов

4823,4

1

Продажа земли

4823,4

4

Поступления трансфертов

148243,8

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

148243,8

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

148243,8

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1

2

3

4

5

II. ЗАТРАТЫ

216938,2

01

Государственные услуги общего характера

50642,8

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

50642,8

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

50642,8

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

91995,9

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

91995,9

008

Освещение улиц в населенных пунктах

35741,0

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

4238,4

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

52016,1

12

Транспорт и коммуникации

36818,6

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

36818,6

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

36818,6

13

Прочие

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0

057

Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

0

15

Трансферты

37481,3

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

37481,3

044

Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов, выделенных из республиканского бюджета за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан

37481,3

III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ

0

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА

-39566,8

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

39566,8

	Приложение 2 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 8 декабря
2022 года № 7ВС-43-1

	Приложение 7 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 24 декабря
2021 года № 7ВС-19-1

 Бюджет Запорожского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1

2

3

4

5

I. ДОХОДЫ

49464,5

1

Налоговые поступления

10109

01

Подоходный налог

305

2

Индивидуальный подоходный налог

305

04

Налоги на собственность

6120

1

Налоги на имущество

253

3

Земельный налог

109

4

Налог на транспортные средства

5758

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

3684

3

Поступления за использование природных и других ресурсов

3552

4

Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности

132

2

Неналоговые поступления

0

3

Поступления от продажи основного капитала

2974

01

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями

1286

1

Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями

1286

03

Продажа земли и нематериальных активов

1688

1

Продажа земли

1688

4

Поступления трансфертов

36381,5

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

36381,5

3

Трансферты из районного (города областного значения) бюджета

36381,5

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1

2

3

4

5

II. ЗАТРАТЫ

127765,2

01

Государственные услуги общего характера

31850,3

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

31850,3

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

31215,7

022

Капитальные расходы государственного органа

634,6

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

5991,7

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

5991,7

008

Освещение улиц в населенных пунктах

1688

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

888,9

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

3414,8

12

Транспорт и коммуникации

12647

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

12647

013

Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах

12647

13

Прочие

0

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

0

057

Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

0

15

Трансферты

77276,2

124

Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

77276,2

044

Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов, выделенных из республиканского бюджета за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан

77276,2

III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ

0

IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ

0

V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА

-78300,7

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

78300,7

	Приложение 3 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 8 декабря
2022 года № 7ВС-43-1

	Приложение 43 к решению
Жаксынского районного
маслихата от 24 декабря
2021 года № 7ВС-19-1

 Целевые текущие трансферты из областного бюджета на 2022 год

НАИМЕНОВАНИЕ

Сумма тысяч тенге

1

2

Всего

35848,5

Аппарат акима села Жаксы Жаксынского района

23125,5

На повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий

279

Наружное освещение улиц села Жаксы Жаксынского района Акмолинской области

27143,1

Средний ремонт внутрипоселковых дорог - улица Энергетиков села Жаксы Жаксынского района

3738,6

Аппарат акима Запорожского сельского округа Жаксынского района

12783

На повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий

76

Средний ремонт дороги по улице Доргольца села Запорожье Запорожского сельского округа Жаксынского района Акмолинской области

7866,8

Средний ремонт дороги по улице Шоссейная села Запорожье Запорожского сельского округа Жаксынского района Акмолинской области

4780,2

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14